
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 109  

350005, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ город 

Краснодар, город Краснодар, ул. Конгрессная, д.15/3,  

тел./факс (861) 997-25-67, e-mail: school109@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

22.01.2025                                                                                             № 71     
г. Краснодар 

 

  О проведении аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

в МАОУ СОШ 109  

 В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 

49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Минпросвещения от 24.03.2023 № 196, в целях проведения 

аттестации работников для подтверждения соответствия занимаемых ими 

должностей п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации 

в феврале 2024-2025 учебного года (Приложение № 1). 

2. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 

работников организации согласно графику (Приложение 2). 

3. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации 

предоставить материалы аттестации (протокол, представления) 

директору в срок до 25.02.2025. 

4. Ознакомить аттестуемых педагогических работников и членов 

аттестационной комиссии с настоящим приказом. 

5. Аттестуемым педагогическим работникам предоставить аттестационной 

комиссии необходимые документы для прохождения аттестации 

(Приложение 3). 

      6. Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

            Директор МАОУ  СОШ № 109               Г.К. Галустян 

 
С приказом ознакомлены: 

Головнина А.С. 

Кукунова О.А. 

Марданова Я.В. 

Улановская Ю.В. 

Ягунина И.И. 



Приложение 1 

к приказу № 71 от 22.01.2025 

 

 

Список педагогических работников  

МАОУ СОШ № 109,  

подлежащих аттестации  

 

№ ФИО педагогического работника Занимаемая должность 

1 Головнина Александра Сергеевна Учитель начальных классов 

2 Кукунова Оксана Ашотовна Учитель английского языка 

3 Марданова Яна Витальевна Учитель начальных классов 

4 Улановская Юлия Викторовна Учитель начальных классов 

5 Ягунина Ирина Ивановна Учитель английского языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

к приказу № 71 от 22.01.2025 

 

 

 
График проведения  

аттестации педагогических работников 

МАОУ СОШ № 109 

 

 

№ Дата проведения 

аттестации 

Время проведения 

аттестации 

Форма проведения Место проведения 

аттестации 

1 03.02.2025 14.00 Тестирование на 

знание нормативных 

документов 

Малый актовый зал 

2 03.02.2025 14.30 Оценка уровня 

квалификации 

Малый актовый зал 

3 03.02.2025 15.00 Собеседование Малый актовый зал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 

к приказу № 71 от 22.01.2025 

 

Представление к аттестации 

на соответствие занимаемой должности 

1. Фамилия, имя, отчество:  

2. Число, месяц, год рождения:  

3. Занимаемая должность на момент аттестации и дата назначения на эту 

должность:  

4. Сведения о профессиональном образовании, наличие ученой степени, 

ученого звания (когда, в какой форме и какое учебное заведение окончил, 

специальность и квалификация, ученая степень, ученое звание):  

5. Сведения о повышении квалификации за последние пять лет до прохождения 

аттестации, в том числе по направлению работодателя:  

Дата 

прохождения 

Название курса Форма 

прохождения 

(очно, очно-

заочно,  

дистанционно) 

Количество 

часов 

Место прохождения 

     

     

     

6. Сведения о результатах предыдущих аттестаций:  

7. Стаж педагогической работы:  

Общий трудовой стаж:  

Стаж работы в данном коллективе: 

8. Результаты профессиональной деятельности педагогического работника: 

  

  



9. Биографические данные, данные о трудовой деятельности, учебе работника 

соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой 

книжке, документам об образовании и аттестации. 

 

Специалист по кадрам  _____________________________/Хомякова А.И./ 

Председатель аттестационной комиссии_______________/Полянская Н.А./ 

С представлением ознакомлен(а)______________________/                             / 

 

Дата: 03.02.2025 г. 

 

 

 

 


